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Nr pisma: Z/DZP/244/2024           		        		         Warszawa, dnia 31.10.2024 r.

Zamawiający:
Samodzielny Wojewódzki Zespół 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej w Warszawie
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa



INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW
- ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. „Zakup, dostawa i montaż wyposażenia do Szpitala Nowowiejskiego”, 
nr postępowania: 15/DZP/2024.


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy                       z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) - zwana dalej: „ustawą Pzp”, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1:
Prosimy o dopuszczenie dokumentu potwierdzającego trudnopalność wypełnienia z normami brytyjskimi BS 5852-1, BS 5852-2 i BS 5852-Cirb 5. Wskazane normy są równoważne dla norm trudnopalności według norm europejskich dla PN EN 1021-1 i PN EN 1021-2.
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z zapisami Rozdziału IV ust. 11 pkt 5 akceptuje równoważne dokumenty, z zastrzeżeniem iż muszą one gwarantować analogiczne wymagania stawiane przez Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający akceptuje normy równoważne takie jak  BS 5852-1, BS 5852-2 opisane przez brytyjską jednostkę certyfikującą.
Pytanie nr 2:
Dot. Przedmiotowych środków dowodowych dla poz. nr 5 fotel senioralny pkt. B
Proszę o zmianę zapisu dot. dokument* wystawiony przez niezależną od Wykonawcy jednostkę potwierdzającą trudnopalność wypełnienia zgodnie z normą PN EN 1021-1 poprzez dodatnie zapisu lub równoważne
Proszę o zmianę zapisu dot. dokument* wystawiony przez niezależną od Wykonawcy jednostkę potwierdzającą trudnopalność wypełnienia zgodnie z normą PN EN 1021-2 poprzez dodanie zapisu lub równoważne.

Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z zapisami Rozdziału IV ust. 11 pkt 5 akceptuje równoważne dokumenty, z zastrzeżeniem iż muszą one gwarantować analogiczne wymagania stawiane przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 3:
Dot. Przedmiotowych środków dowodowych dla poz. nr 5 fotel senioralny pkt. B
Proszę o dopuszczenie dokumentu wystawionego przez niezależną od Wykonawcy jednostkę
potwierdzającą trudnopalność wypełnienia zgodnie z normą BS 5852 cz.1 i cz.2 – jako dokumentu równoważnego do dokumentu PN EN 1021-1 i 2
pianka poliuretanowa raport z testu palności wykonany wg normy BS 5852 cz1/cz2. Norma BS 5852 obowiązuje na rynku brytyjskim i jest bardziej rygorystycznym odpowiednikiem normy PN EN 1021-1/2 – obowiązującej na rynku polskim.
Zatem należy uznać, że jest to dokument równoważny do wymaganego przez Zamawiającego, a nawet przewyższający.
BS 5852 Ta metoda określa zachowanie się mebli (komponentów) przy użyciu szeregu źródeł zapłonu, od tlącego się papierosa (źródło 0), płomieni gazowych (źródła 1, 2 i 3) po drewniane łóżeczka (źródła 4 - 7). Źródła 0 i 1 są opisane w normie EN 1021-1/2.
Ze względu na to, że producent sof jak producent foteli wykonuje produkcję z materiałów trudnozapalnych na rynek brytyjski wykorzystują do tego materiałów posiadających dokumenty przeznaczone dla tego odbiorcy, czyli przebadanymi wg normy BS 5852.
„..dla układów tapicerskich nie ma jednego standardu palności zatwierdzonego przez wszystkie kraje Unii Europejskiej i uznawanego we wszystkich krajach na świecie. Istniejące rozbieżności dla tych standardów odzwierciedlają różne podejścia do tego problemu. I tak np. w Wielkiej Brytanii funkcjonuje norma do badania zapalności mebli metodami BS 5852: 2006, w której wyróżnia się 8 różnych rodzajów źródła zapłonu stosowanych w zależności od poziomu zagrożenia pożarowego w różnego rodzaju obiektach budowlanych.
− W Polsce do weryfikacji materiałów pod kątem przeciwpożarowym stosuje się metody badające zapalność przy użyciu tlącego się papierosa (PN-EN 1021-1) oraz równoważnika płonącej zapałki (PN-EN 1021-2).” (https://soundofsilence.pl/pl/blog/Material-z-atestem- ognioodpornym-i-jego-wplyw-na-inwestycje./13) 
− oznaczenie EN ISO 1021 jest gwarancją tego, że tkaniny zostały poddane testom odporności na źródła ognia będące równoważnikiem płomienia zapałki lub żaru papierosa... Oznaczenie BS 5852 odnosi się z kolei do norm brytyjskich. Jego warianty także oznaczają test żarzącego się papierosa lub otwartego ognia (https://artmeb-hurt.pl/blog/certyfikat-trudnopalności)
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z zapisami Rozdziału IV ust. 11 pkt 5 akceptuje równoważne dokumenty, z zastrzeżeniem iż muszą one gwarantować analogiczne wymagania stawiane przez Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający akceptuje normy równoważne takie jak  BS 5852-1, BS 5852-2 opisane przez brytyjską jednostkę certyfikującą.


Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu realizacji o 3 tygodnie?
Odpowiedź: 
W związku z koniecznością rozliczenia otrzymanej dotacji, Zamawiający nie mam możliwości zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia.						  
Pytanie nr 5:
W związku z ciężką dostępnością krzesła w pozycji 2 prosimy o dopuszczenie krzesła 
o poniższych parametrach:
Wysokość siedziska: 46 cm
Szerokość siedziska: 38 cm 
Głębokość siedziska: 37 cm
Całkowita wysokość: 79 cm
Całkowita szerokość: 48 cm 
Całkowita głębokość: 52,5 cm 
Waga: 3,73 kg 
Nośność: 200 kg 
Konstrukcja  krzeseł i siedzisk z polipropylenu
Lekkie krzesło, łatwe do podnoszenia, manewrowania i układania w stosy
Doskonała ergonomia dzięki krawędzi siedziska w kształcie wodospadu
20 kolorów polipropylenu do wyboru
Możliwość układania w stosy do 12 krzeseł
Certyfikowany zgodnie z normą BS EN 1729-2
Gwarancja producenta: 20 lat 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza krzesła o wskazanych w pytaniu parametrach.


Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SWZ.



                                                                                             Z up. Dyrektora
                                                                                        
                                                                                           Andrzej Marciniak
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych




Sprawę prowadzi:
Ewa Wieczorek
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. nr G104
tel. (22) 11 65 353
e-mail: ewa.wieczorek@szpitalnowowiejski.eu  
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